
 

 

Nº 60 - DOE – 24/03/23 - Seção 1 – p.30 

 
Saúde 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS nº 35, de 22-3-2023 

 
Altera a composição do Grupo de Trabalho de Materiais Excedentes e Inservíveis - GT - Demex - SS, a que se reporta 
a Resolução SS - 108, de 21 de novembro de 2019 e dá providências correlatas. 
 
 
O Secretário de Estado da Saúde, - Considerando a necessidade de atualização do Grupo de Trabalho de Materiais 
Excedentes e Inservíveis – GT-DEMEX-SS. 
 
Resolve: 
 
Artigo 1º - Fica alterada a composição do Grupo de Trabalho de Materiais Excedentes e Inservíveis - GT - Demex -
SES, a que se reporta o Artigo 2º, da Resolução SS-108, de 21 de novembro de 2019, na seguinte conformidade: 
 
I. Coordenadoria Geral de Administração – CGA 
Titular: Roberto Neves de Abreu - RG 10.951.789 
1º Suplente: Marilda Pereira Olegário da Silva, RG 17.113.250 
2º Suplente: Francisco Orlando Monzillo RG 17.997.218-2 
... 
II. Coordenadoria de Ciência, Tecnologia e Insumos Estratégicos de Saúde - CCTIES 
Titular: Rafael de Carvalho Passini - RG 44.249.346-0 
 
III. Coordenadoria de Planejamento de Saúde – CPS 
Titular: Júlio Cezar de Lima Sant’Ana - RG 49.321.556-6 
 
IV. Coordenadoria de Assistência Farmacêutica - CAF 
Titular: Valquides Borges Souza - RG 35.654.666-4 
 
Parágrafo Único - A presidência do Grupo de Trabalho de Materiais Excedentes e Inservíveis. GT - Demex - SES 
permanece a cargo do servidor, Roberto Neves de Abreu. representante da Coordenadoria Geral de Administração. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias 


